Einzelférderung
Sachbeihilfen
Forschungsstipendien
Walter Benjamin-Programm
Emmy Noether-Programm
Heisenberg-Programm
Reinhart Koselleck-Projekte
Klinische Studien
Weitere Einzelforderung?®
Koordinierte Programme
Forschungszentren®
Sonderforschungsbereiche
Sonderforschungsbereiche
Transregio
Schwerpunktprogramme
Schwerpunktprogramme
Infrastruktur-Schwerpunktprogramme
Forschungsgruppen
Forschungsgruppen
Klinische Forschungsgruppen
Kolleg-Forschungsgruppen
Graduiertenkollegs ¥
Graduiertenkollegs
Internationale Graduiertenkollegs
Exzellenzstrategie des Bundes und der Lander?
Exzellenzcluster
Universitatspauschale
Infrastrukturforderung
Geratebezogene Forschungsinfrastruktur
ForschungsgroBgerate ¥
Weitere gerdtebezogene Forschungsinfrastruktur®
Hilfseinrichtungen der Forschung
Wissenschaftliche Literaturversorgungs- und Informationssysteme
Nationale Forschungsdateninfrastruktur (NFDI)%
NFDI Fach- und Methodenkonsortien
NFDI Basisdienste
Preise, weitere Forderungen
Preise
Gottfried Wilhelm Leibniz-Programm”)
Weitere Preise®
Internationale wissenschaftliche Kontakte
Unterstiitzung zum Aufbau internationaler Kooperationen
Deutsch-Israelische Projektkooperationen
Beitrdge an internationale Organisationen
Internationale wissenschaftliche Veranstaltungen in Deutschland
Ausschiisse und Kommissionen
Insgesamt

" Bewilligungen beziehen sich auf das Berichtsjahr und die Folgejahre.

In 2022 laufende Programme
und Projekte

Anzahl Anzahl

17698 1

15618 1
114
803
409
395
52
75
232

879 12312 1
1 1
289 5999
198 4061
91 1938
111 3369
106 3058
5 311
229 2694
198 2387
14 250
17 57
249 249
212 212
37 37
78 78
57 57
21 21
19 970
367
264
103
2
582
19 19
19 19
692
112
79
33
562
181
24
43
314
18

976 31750 3

2 Differenzen innerhalb der Tabelle sowie zu den weiteren Tabellen und Grafiken sind rundungsbedingt.
3 Publikationsbeihilfen, Geréteinstandsetzung, Wissenschaftliche Netzwerke, Nachwuchsakademien und Projektakademien.

4 Die Anzahl der Projekte entspricht hier der Anzahl der Verbiinde.

fiir 2022 bewilligte Anzahl
Programme Projekte Summe? (Mio. €)

337,6
129,1
1,1
28,8
97,7
42,9
11,4
23,2
3,4
732,6
13,4
986,1
668,6
317,5
2443
222,0
23
207,1
1703
21,4
15,3
281,7
240,2
415
461,6
437,2
24,4
322,8
138,3
95,2
432
36,7
86,6
61,1
61,1

54,3
30,2
29,5
0,7
20,1
1,8
3,2
8.9
6,2
4,0
908,9

In 2022 neu bewilligte
Programme und Projekte "

Anzahl

in 2022 bewilligte

Programme Projekte Summe? (Mio. €)

4219

3611

19

350

67

79

7

14

72

99 1822

23 650
15 427

13 600
13 495
= 105
38 547
34 513

25 25
20 20

17 408
273

245

28

118
17 17

550
35
10
25

504

143

6
44

311

1

116 6999

3 ForschungsgroBgerate” nach Art. 91b GG. DFG-Bewilligungen inkl. Antrége auf zusatzliche Kosten zur Beschaffung. Exkl. der Finanzierung durch die Lénder.
8 Inkl. , GroBgerateinitiative”, , Geratezentren” und ,Neue Gerate fiir die Forschung”.

7 Anzahl Projekte: Anzahl der Preistragerinnen und Preistréger.

1217,0
992,8
0,2
34,4
110,3
51,5
10,1
15,2
2,5
889,4
377.8
248,2
129,5
147,6
129,5
18,1
191,3
169,9
1.7
13,8
172,6
137,0
35,6

302,8
136,6
90,0
46,6

41,2
124,9
99,1
25,9
68,4
30,9
30,0
0.9
22,6
2,6
4.9
8.9
6,1
14,9
24717,5

® Heinz Maier-Leibnitz-Preis, von Kaven-Preis, Bernd Rendel-Preis, Ursula M. Handel-Tierschutzpreis, Copernicus-Preis, Community Prize und Ideenwettbewerb Internationales Forschungsmarketing.



