	In 2022 laufende Programme und Projekte			In 2022 neu bewilligte Programme und Projekte 1)		
	Anzahl Programme	Anzahl Projekte	für 2022 bewilligte Summe ²) (Mio. €)	Anzahl Programme		in 2022 bewilligte Summe ²⁾ (Mio. €)
Einzelförderung		17698	1337,6		4219	1217,0
Sachbeihilfen		15618	1129,1		3611	992,8
Forschungsstipendien		114	1,1		19	0,2
Walter Benjamin-Programm		803	28,8		350	34,4
Emmy Noether-Programm		409	97,7		67	110,3
Heisenberg-Programm		395	42,9		79	51,5
Reinhart Koselleck-Projekte		52	11,4		7	10,1
Klinische Studien		75	23,2		14	15,2
Weitere Einzelförderung ³⁾		232	3,4		72	2,5
Koordinierte Programme	879	12312	1732,6	99	1822	889,4
Forschungszentren ⁴⁾	1	1	13,4	_	_	-
Sonderforschungsbereiche	289	5 9 9 9	986,1	23	650	377,8
Sonderforschungsbereiche	198	4061	668,6	15	427	248,2
Transregio	91	1938	317,5	8	223	129,5
Schwerpunktprogramme	111	3369	244,3	13	600	147,6
Schwerpunktprogramme	106	3 0 5 8	222,0	13	495	129,5
Infrastruktur-Schwerpunktprogramme	5	311	22,3	-	105	18,1
Forschungsgruppen	229	2694	207,1	38	547	191,3
Forschungsgruppen	198	2387	170,3	34	513	169,9
Klinische Forschungsgruppen	14	250	21,4	1	22	7,7
Kolleg-Forschungsgruppen	17	57	15,3	3	12	13,8
Graduiertenkollegs 4)	249	249	281,7	25	25	172,6
Graduiertenkollegs	212	212	240,2	20	20	137,0
Internationale Graduiertenkollegs	37	37	41,5	5	5	35,6
Exzellenzstrategie des Bundes und der Länder 4)	78	78	461,6	_	_	_
Exzellenzcluster	57	57	437,2	_	_	_
Universitätspauschale	21	21	24,4	_	_	_
Infrastrukturförderung	19	970	322,8	17	408	302,8
Gerätebezogene Forschungsinfrastruktur		367	138,3		273	136,6
Forschungsgroßgeräte ⁵⁾		264	95,2		245	90,0
Weitere gerätebezogene Forschungsinfrastruktur ⁶⁾		103	43,2		28	46,6
Hilfseinrichtungen der Forschung		2	36,7		_	_
Wissenschaftliche Literaturversorgungs- und Informationssysteme		582	86,6		118	41,2
Nationale Forschungsdateninfrastruktur (NFDI) ⁴⁾	19	19	61,1	17	17	124,9
NFDI Fach- und Methodenkonsortien	19	19	61,1	7	7	99,1
NFDI Basisdienste	.5			10	10	25,9
Preise, weitere Förderungen		692	54,3		550	68,4
Preise		112	30,2		35	30,9
Gottfried Wilhelm Leibniz-Programm ⁷⁾		79	29,5		10	30,0
Weitere Preise 8)		33	0,7		25	0,9
Internationale wissenschaftliche Kontakte		562	20,1		504	22,6
Unterstützung zum Aufbau internationaler Kooperationen		181	1,8		143	2,6
Deutsch-Israelische Projektkooperationen		24	3,2		6	4,9
Beiträge an internationale Organisationen		43	8,9		44	8,9
Internationale wissenschaftliche Veranstaltungen in Deutschland		314	6,2		311	6,1
Ausschüsse und Kommissionen		18	4,0		11	14,9
Insgesamt	976	31750	3 908,9	116	6999	2 477,5

¹⁾ Bewilligungen beziehen sich auf das Berichtsjahr und die Folgejahre.

²⁾ Differenzen innerhalb der Tabelle sowie zu den weiteren Tabellen und Grafiken sind rundungsbedingt.

³⁾ Publikationsbeihilfen, Geräteinstandsetzung, Wissenschaftliche Netzwerke, Nachwuchsakademien und Projektakademien.

 $^{^{\}mbox{\tiny 4)}}$ Die Anzahl der Projekte entspricht hier der Anzahl der Verbünde.

^{5) &}quot;Forschungsgroßgeräte" nach Art. 91b GG. DFG-Bewilligungen inkl. Anträge auf zusätzliche Kosten zur Beschaffung. Exkl. der Finanzierung durch die Länder.

inkl. "Großgeräteinitiative", "Gerätezentren" und "Neue Geräte für die Forschung".
Anzahl Projekte: Anzahl der Preisträgerinnen und Preisträger.

⁸⁾ Heinz Maier-Leibnitz-Preis, von Kaven-Preis, Bernd Rendel-Preis, Ursula M. Händel-Tierschutzpreis, Copernicus-Preis, Community Prize und Ideenwettbewerb Internationales Forschungsmarketing.